– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產
生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：3600）

盈利警告

本公告乃由現代牙科集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根據

香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 13.09條及香港法例第 571章

證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XIVA部項下的內幕消息條文（定義見上市規

則）作出。

本公司董事會（「董事會」）謹此知會本公司股東及有意投資者，基於對本集團最近可

得且未經本集團核數師審核或審閱的截至 2020年 6月 30日止六個月（「2020年上半

年」）未經審核綜合管理賬目（「管理賬目」）的初步評估，本集團預期：

(i) 相較於截至 2019年 6月 30日止六個月（「2019年上半年」）的股東應佔純利約 87

百萬港元，將錄得 2020年上半年淨虧損介乎 135百萬港元至 145百萬港元；及

(ii) 相較於 2019年上半年的EBITDA約 194.4百萬港元，將錄得 2020年上半年

EBITDA介乎 100百萬港元至 110百萬港元。

2020年上半年淨虧損乃由於 (i)2020年上半年確認北美地區的商譽一次性非現金減

值虧損約 150百萬港元（2019年上半年：無）；及 (ii)2020年上半年受新冠肺炎疫情

影響國家的銷售訂單量下降，導致銷售額減少約 24%。

– 2 –

儘管營商環境困難，但撇除商譽一次性非現金減值虧損，本集團繼續 (i)產生

EBITDA；(ii)產生核心業務淨利潤（若撇除商譽減值，則溢利介乎 5百萬港元至 15

百萬港元）；及 (iii)於 2020年 6月 30日維持健康的現金結餘約 393百萬港元（2019年

12月 31日：約 393百萬港元）。

臨近 2020年上半年末，本集團銷售已經恢復且表現強勁，具體而言，相較 2019年 6

月，澳洲、歐洲、大中華區 2020年 6月的銷量有所增加，顯示出穩健的復甦，反映

出封城期間積累的遞延銷售訂單。

鑒於多個地區於 2020年上半年結束前已出現復甦跡象，董事會審慎樂觀地認為，對

本集團產品的需求將保持穩健。

本公司正在落實本集團 2020年上半年的未經審核綜合財務業績。本公告所載資料僅

基於本公司現時可得資料及董事會對根據於截至 2020年 6月 30日止六個月有效的國

際財務報告準則編製的管理賬目的初步評估，該賬目尚未經本公司核數師審核或審

閱。本集團 2020年上半年的最終未經審核綜合業績預期將於 2020年 8月末公佈，其

或將有別於本公告所載數字及資料。

本公司股東及有意投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命

現代牙科集團有限公司

主席兼執行董事

陳冠峰

香港，2020年 8月 18日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事陳冠峰、陳冠斌、魏聖堅、魏志豪、陳志遠、
陳奕朗及陳奕茹，以及獨立非執行董事張惠彬太平紳士、陳裕光、黃河清及張偉民。